pendent, arundinis instar angustus & oblongus. Esa. 46. *Et argentum בקנה in calamo ponderant*. Targ. *במאוניא in balance*. ¶ Item, *res tenuis ad similitudinem arundinis facta*. Exod. 25. *Latus ejus וקנה & calamus ejus*. Ibidem. *Tres קני מנורה calami candelabri*. Ibidem. *Et sex קנים calami egredientes ex lateribus ejus*.

Rabb. קנה שריפות *bombarda*: Plural. קני שריפות *bombarda*.

קנה לקול *canna ad vocem*: & simpliciter קנה *canna*. item קנה הרימה *canna pulmonis*, trachæa seu aspera arteria.

קנה קינא *fistula ex calamo facta*.

קנין קנין *sacrificium*, quod mulier offerebat post partum. קנין קנין *dispositiones*. קנין קנין *possessio, habitus*. קנין קנין *Syr*, Arab. קנין קנין *habitus, qualitas rei*.

קנין קנין *Arab. קנין קנין* *malus habitus*. קנין קנין *cina velum sponsæ*.

Propri. קנין Cain *acquisitio*: primus Adami filius. Genes. 4. vers. 1. *Et homo cognovit Evam uxorem suam, & concepit, & peperit ipsum* קנין, & dicebat וקנה *acquisivi virum, ipsum Dominum*. Ut forma ad קנין, significatio ad קנה preferatur: vel significaciones ordinum permulentur. Ibidem vers. 8. *Et dixit קנין ad Habel fratrem suum*. In Hebræo non exprimitur illud colloquium, sed magnum relinquitur spacium in medio versu. Targum Jerosolymitanum, complendi causa addit: וקנה וקנה *veni, & ibimus in agrum*. Et longum attexit colloquium, de extremo judicio & futuro seculo, de Providentia, quod mundus sit creatus, & conservetur à Deo, de præmijs justorum & pœnis impiorum, quæ Cain negaverit, quia sacrificium suum non fuerit acceptum: Habel affirmaverit: & de his litigantes, unus alterum interfecerit. Etiam Lxx. & Hieron. habent: *δέλωμαρ εις το πεδιον egrediamur in agrum*. Sequitur enim: *Et factum est cum essent in agro*. Porro Cain mensuras & pondera invenit, autore Josepho lib. 1. cap. 2. Antiquit. Primus extruxit urbem, quam in filij memoriam, hujus nomine Hanoth appellavit: Genes. 4.

קנין *Ceneus*, in Chanaanæ regione populus, qui etiam *Cinaea gens* dicitur. Jud. 4. *Et Heber הקנין Ceneus separatus erat מקנין à Cain, de filijs Hobab, socii Moysi*. Targ. *שלמא Salmaa separatus fuit משלמא à Salmaus*. Sic, Num. 24. v. 21. *Et vidit הקנין Keneum*. Targ. *שלמא Salmaa*. Ibidem. *Sed erit in combustionem קנין* Targ. *שלמא Salmaab*.

קנה *Cana*, duplex: Major, in Galilæa superiori.

periori. Minor in Galilæa inferiori, in tribu Zabulon. Inde Cana Galilææ: vide.

קנח. Rabb. קנח, Piel קנח *terfit, abstersit, siccauit.* ut: ומניחה על השלוחן *abstergens manum suam mappa, & deponens eam super mensam.*